
Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice

Č.j: OSUZPD/83206/24-20                                                                    Hranice, dne: 15. 04. 2025
Oprávněná úřední osoba: Ing. Iveta Honyšová 
E-mail: iveta.honysova@mesto-hranice.cz
Telefon: 581 828 348

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Oznámení o možnosti převzetí separátů lesních hospodářských osnov

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako orgán státní 
správy lesů (dále jen „OSSL“), příslušný podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle §§ 1 a 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 
s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností a podle § 47 odst. 1 
písm. a) a § 48 odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“),

o z n a m u j e

v souladu s ustanovením § 25 odst. 4 lesního zákona a § 17 vyhlášky č. 84/1996 Sb., o lesním 
hospodářském plánování, ve znění pozdějších předpisů, lhůtu a místo, kde vlastník lesa o 
výměře menší než 50 ha, který se nachází v zařizovacím obvodu Hranice – Sever bezplatně 
obdrží vlastnický separát lesní hospodářské osnovy s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2033.

Zařizovací obvod, pro který byly zpracovány vlastnické separáty lesních hospodářských osnov 
je tvořen katastrálními územími:

Bělotín
Boňkov u Hranic
Boškov
Černotín
Hluzov
Hrabůvka u Hranic
Hranické Loučky
Hustopeče nad Bečvou
Jindřichov u Hranic
Kovářov u Potštátu
Kunčice
Kyžlířov
Lhotka u Hranic
Lipná
Luboměř u Potštátu
Lučice na Moravě

Milenov
Milotice nad Bečvou
Nejdek u Hranic
Olšovec
Padesát Lánů
Partutovice
Polom u Hranic
Poruba nad Bečvou
Potštát 
Radíkov u Hranic
Středolesí
Střítež nad Ludinou
Špičky
Uhřínov u Hranic
Velká u Hranic
Vysoká u Hustopečí nad Bečvou



str. 2 – OSUZPD/83206/24-20

Lesní hospodářské osnovy (dále jen „LHO“) jsou zpracovány pro zjištění stavu lesa a pro výkon 
státní správy lesů pro všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a 
právnických osob, pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán. 

Pro vlastníka lesa o výměře do 3 ha, který má zájem využít LHO pro hospodaření v lese a 
protokolem ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná. Pro 
vlastníky lesa o výměře větší než 3 ha, který má zájem využít LHO pro hospodaření v lese a 
protokolem ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná a podíl 
melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu a to podle ustanovení § 25 odst. 3 lesního 
zákona. 

Vlastník lesa, který LHO nepřevezme protokolárně, nemá stanovena závazná ustanovení, musí 
však 30 dní předem písemně vyrozumět správní orgán o těžbě, která má překročit 3 m³ na 1 ha 
za kalendářní rok a doložit k tomu vyjádření příslušného odborného lesního hospodáře v souladu 
s § 33 odst. 3 lesního zákona. 

Vlastníci lesa si mohou vlastnické separáty LHO přebírat na Městském úřadu Hranice, 
odboru stavební úřad, životního prostředí a dopravy, Pernštejnské nám. 1, III. patro, dveře 
č. 407, v hodiny pro veřejnost, tj. pondělí a středa: 8:00 - 11:30 hod. a 12:30 - 17:00 hod. a 
to po celou dobu platnosti LHO tj. do 31. 12. 2033. 

Při převzetí separátu LHO se vlastník lesa (statutární zástupce právnické osoby nebo 
osoba jím písemně zmocněná) prokáže průkazem totožnosti. V případě spoluvlastnictví 
lesa je nutno doložit k převzetí vlastnického separátu LHO podepsanou plnou moc 
ostatních spoluvlastníků (není nutné její ověření). 

Každý vlastník lesa obdrží od správního orgánu LHO týkající se jeho lesa bezplatně v 
souladu s § 25 odst. 4 lesního zákona. 

Tímto žádáme obce o vyvěšení tohoto oznámení po dobu 15-ti dnů způsobem v místě obvyklým 
podle ust. § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Po 
uplynutí lhůty žádáme o vrácení na odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy 
Městského úřadu Hranice.

Ing. Iveta Honyšová  
samostatný referent
oddělení životního prostředí

Vyvěšeno dne: ........................... Sňato dne: ...........................

........................... ...........................

Razítko a podpis oprávněné osoby:



str. 3 – OSUZPD/83206/24-20

Úřady, pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:
- Obec Bělotín, Bělotín 151, 753 64 Bělotín, DS
- Obec Olšovec, Olšovec 80, 753 01 Hranice, DS
- Město Potštát, Zámecká 1, 753 62 Potštát, DS
- Obec Černotín, Černotín 1, 753 68 Černotín, DS
- Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, DS
- Obec Hrabůvka, Hrabůvka 61, 753 01 Hranice, DS
- Městys Hustopeče nad Bečvou, Náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, 

DS
- Obec Jindřichov, Jindřichov 19, 753 01 Hranice, DS
- Obec Milenov, Milenov 120, 753 61 Hranice, DS
- Obec Milotice nad Bečvou, Milotice nad Bečvou 59, 753 67 Milotice nad Bečvou, 

DS
- Obec Partutovice, Partutovice 61, 753 01 Hranice, DS
- Obec Polom, Polom 95, 753 65 Polom, DS
- Obec Radíkov, Radíkov 48, 753 01 Hranice, DS
- Obec Střítež nad Ludinou, Střítež nad Ludinou 122, 753 63 Střítež nad Ludinou, 

DS
- Obec Špičky, Špičky 56, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, DS
- Obec Luboměř pod Strážnou, Luboměř pod Strážnou 1364, 753 62 Potštát, DS

Na vědomí:
- Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy – zde


		2025-04-16T13:54:11+0000
	Honyšová Iveta
	Konverze dokumentu


		2025-04-16T16:01:04+0000
	Datová schránka
	Odeslání do DS




